ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27мая 2011 г.№95

О внесении изменений и дополнений

в решение Представительного Собрания

Мантуровского района Курской области

№327от 28.04.2009 г. «О флаге

муниципального района «Мантуровский

район»Курской области

Рассмотрев экспертное заключение от 29.04.2011 г. №05.1.6-04/27 управления по ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов комитета государственной, муниципальной службы и общественных связей Администрации Курской области на решение Представительного Собрания Мантуровского района Курской области от 28.04.2009г. №327 «О флаге муниципального района «Мантуровский район» Курской области»,в соответствии с ФЗ №131-ФЗот 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о Государственном геральдическом регистре Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21.03.1996 г. №403 и Уставом муниципального района «Мантуровский район» Курской области Представительное Собрание Мантуровского района Курской области решило:

1. В тексте решения Представительного Собрания Мантуровского района курской области №327 от28.04.2009 г. «О флаге муниципального района «Мантуровский район» Курской области» и утвержденного им Положения о флаге муниципального района «Мантуровский район» Курской области (далее - Положение)

- после слов «Мантуровский район»дополнить словами «Курской области» в соответствующем падеже;

- после слов «Представительного Собрания» дополнить словами «Мантуровского района Курской области».

2. Изложить преамбулу Положения в следующей редакции:

«Настоящим Положением о флаге муниципального района «Мантуровский район» Курской области (далее - Положение),исходя из преемственности исторических традиций, устанавливается флаг Мантуровского района Курской области (далее - муниципальный район), его описание и порядок официального использования».

3. Изложить часть вторую статьи 1Положения в следующей редакции:

«Официальный символ флага муниципального района подлежит внесению в государственный геральдический регистр Российской Федерации в порядке, установленном действующим законодательством».

4. В части второй статьи 3Положения исключить слово «в районе».

5. В части третьей статьи 4Положения слово «Липецкой» заменить словом «Курской».

6. В пункте 1 статьи 6 Положения слова «Председателя избирательной комиссии» заменить словами «Председателя избирательной комиссии муниципального района «Мантуровский район» Курской области».

7. Статью 12 Положения исключить.

8. Предложить Администрации Мантуровского района Курской области организовать работу по регистрации флага муниципального района «Мантуровский район» Курской области в Геральдическом совете при Президенте Российской Федерации.

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и местному самоуправлению Представительного Собрания Мантуровского района Курской области.

10. Настоящее решение опубликовать в газете «Время и мы» Мантуровского района Курской области.

11. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава

Мантуровского района

В.А.Денисов